
 ALCALDESA MAYOR  Claudia Nayibe López Hernández

ISSN 0124-0552

REGISTRO DISTRITAL - BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL (COLOMBIA)  AÑO 52 - No. 6968 - Pp  1 - 51 -  2
020 - NOVIEMBRE - 22

1REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 52 • Número  6968  • pP. 1-1 • 2020 • NOVIEMBRE • 22

AÑO 52
Número  6968

  2020 •  NoviemBRE •  22

 REGISTRO 
DISTRITAL

RESOLUCIONES DE 2020
ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ, D.C. - SECRETARÍA 

GENERAL 

Resolución Número 726
(Octubre 20 de 2020)

“Por medio de la cual se realiza un 
nombramiento en periodo de prueba”

LA SECRETARIA GENERAL DE LA ALCALDÍA 
MAYOR DE BOGOTÁ, D.C.

En uso de sus facultades legales y en especial 
las contenidas en el numeral 1 del artículo 1 del 

Decreto Distrital 101 de 2004, y atendiendo lo 
preceptuado en el artículo 2.2.5.3.1. del Decreto 

por el Decreto 648 de 2017; el Decreto de 
Nombramiento No. 001 del 1º de enero de 2020 y,

CONSIDERANDO:

Que la Comisión Nacional del Servicio Civil, mediante 
Convocatoria No. 821 de 2018, convocó a concurso abierto 

no mediante nombramiento provisional o encargo.

Que cumplidas todas las etapas del proceso de selec-
ción, la Comisión Nacional del Servicio Civil expidió la 
Resolución No. CNSC – 9558 del 18 de Septiembre de 
2020, por medio de la cual se adoptó y conformo la lista 
de elegibles para proveer una vacante del empleo de 
carrera denominado Técnico Operativo, Código 314, 

-
nes de la Secretaría General de la planta global, ofer-

Que mediante comunicación con radicado número 
20202130754501 del 5 de octubre de 2020, la Comi-

acto administrativo por medio del cual se conforma la 
lista de elegibles.

Que de conformidad con lo previsto en el artículo 

2.2.6.21 del Decreto Nacional 1083 de 2015, es deber 
de la entidad proferir los actos administrativos de nom-
bramiento, dentro de los diez (10) días hábiles siguientes 
al envío de la lista de elegibles por parte de la Comisión 

-
cación del cumplimiento de los requisitos mínimos del 
empleo, en concordancia con lo dispuesto en el artículo 
2.2.5.1.5. del mencionado Decreto y lo dispuesto en la 
Ley 190 de 1995 mediante los artículos 4º y 5º.

Que el artículo primero de la Resolución No 9558 del 18 
de Septiembre de 2020, conformó y adoptó la lista de 
elegibles para proveer la vacante del empleo Técnico 

-
jería  de Comunicaciones de la Secretaría General de 
la Alcaldía Mayor de Bogotá, D.C., en la que ocupa el 
Primer (1º) lugar en posición de elegibilidad el (la) señor 
(a) LILIANA MARCELA ALBA GARZON
(a) con cédula de ciudadanía No. 52.087.861

Que de conformidad con la revisión efectuada por la 
Dirección de Talento Humano, se evidencia que el (la) 
señor (a) LILIANA MARCELA ALBA GARZON, iden-

-
brado (a) en período de prueba en el empleo de Técnico 

-
sejería  de Comunicaciones de la Secretaría General. 

Que en virtud de lo anteriormente expuesto la Secretaría 
General de la Alcaldía Mayor de Bogotá, D.C, dispon-
drá en la parte resolutiva de esta resolución nombrar 
en período de prueba a  LILIANA MARCELA ALBA 
GARZON
52.087.861, en el cargo Técnico Operativo, Código 314, 

de la Secretaría General. 

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Nombrar en período de prue-
ba al señor (a)  LILIANA MARCELA ALBA GAR-
ZON
52.087.861, en el empleo de Técnico Operativo, Código 

-

IMPRENTA DISTRITAL

PUBLICACIÓN DEL REGISTRO DISTRITAL
1 3 4

10

Recibir y Revisar Solicitud

Revisar DiagramaciónAprobar ejemplar de Registro DistritalVerificar e Informar datos Técnicos del Registro DistritalGenerar Orden de ProducciónRecibir y Remitir el Registro Distrital

Publicar el Registro Distrital

Se verifica en el sitema del 
Registro Distrital  la solicitud de 

publicación.

y los archivos deben ser 
en PDF y Word editable.

Se crea el Registro Distrital y se asigna fecha  
dentro de sistema de información y número 
del Registro según consecu�vo y se asocian 

los actos administra�vos recibidos.

Se aprueba la solicitud y el sistema 
automa�camente no�fica al 

solicitante por medio de correo 
electronico con el número de 

radicado.

Si se encuentra alguna 
inconsistencia durante la revisión en 

la información ingresada o en los 
archivos de soporte se hace el 
rechazo por medio del formato 

“Devolución por incumplimiento de 
requisitos”  y el sistema no�fica por 

correo al solicitante. 

Diagrama el Registro Distrital, 
según el diseño preestablecido.

Aprobación o devolución de la Solicitud Creación de Carpeta del Registro Distrital y asociar actos o Documentos Administrativos Diagramar Registro Distrital2

Revisa diagramación del Registro 
Distrital, de los actos o 

documentos administra�vos 
recepcionados.

Aprueba ejemplar del 
Registro Distrital.

Verifica el número consecu�vo y 
fecha asignada al Registro Distrital 

para generar la Orden de 
Producción respec�va.

FE DE ERRATA: corrección de un error, que se realiza en una edición posterior.
INDEXAR: Incluir información en la base de datos del sistema de sistema de información del Registro 
Distrital.
REGISTRO DISTRITAL: Gaceta por medio de la cual se publican los actos o documentos administra�vos 
emi�dos por las en�dades, organismos y órganos de control del Distrito Capital, de conformidad con lo 
dispuesto en la norma�vidad vigente.
SISTEMA DE INFORMACIÓN DEL REGISTRO DISTRITAL: Aplica�vo en el cual se publican los ejemplares 
del Registro Distrital para consulta de los actos o documenteo administra�vos a través de la web

Genera la orden de 
producción y se imprime 
según el procedimiento 

“Producción de artes 
gráficas para en�dades 

distritales” 
(2213300-PR-098).

Recibe y remite los ejemplares digitales o �sicos que 
sean solicitados.

- En caso de realizarse la emisión digital. esta será 
mediante correo electrónico. La remisión �sica será 

realizada mediante oficio.

- Respecto a la información de los ejemplares de 
Registro Distrital, estará disponible para consulta 

mediante la dirección web: 
h�p://registrodistrital.secretariageneral.gov.co/

- En caso de requerirse ejemplares impresos del 
Registro Distrital se aplicará lo dispuesto en la Ley 

1712 de 2014 o la norma vigente que aplique.

Publica en el sistema de 
información  el ejemplar del 

Registro Distrital.
El Sistema de Información 

automá�camente se encontrará 
habilitado para consultar en la 

web el Registro Distrital Publicado.

789

Se revisa y 
se aprueba

W

PDF

 ALCALDESA MAYOR  Claudia Nayibe López Hernández

ISSN 0124-0552

REGISTRO DISTRITAL - BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL (COLOMBIA)  AÑO 52 - No. 6968 - Pp  1 - 51 -  2020 - NOVIEMBRE - 22

 ALCALDESA MAYOR  Claudia Nayibe López Hernández

ISSN 0124-0552

REGISTRO DISTRITAL - BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL (COLOMBIA)  AÑO 52 - No. 6968 - Pp  1 - 51 -  2020 - NOVIEMBRE - 22

Orden de 
Producción

 ALCALDESA MAYOR  Claudia Nayibe López Hernández

ISSN 0124-0552

REGISTRO DISTRITAL - BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL (COLOMBIA)  AÑO 52 - No. 6968 - Pp  1 - 51 -  2020 - NOVIEMBRE - 22

 ALCALDESA MAYOR  Claudia Nayibe López Hernández

ISSN 0124-0552

REGISTRO DISTRITAL - BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL (COLOMBIA)  AÑO 52 - No. 6968 - Pp  1 - 51 -  2020 - NOVIEMBRE - 22

 ALCALDESA MAYOR  Claudia Nayibe López Hernández

ISSN 0124-0552

REGISTRO DISTRITAL - BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL (COLOMBIA)  AÑO 52 - No. 6968 - Pp  1 - 51 -  2020 - NOVIEMBRE - 22

 ALCALDESA MAYOR  Claudia Nayibe López Hernández

ISSN 0124-0552

REGISTRO DISTRITAL - BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL (COLOMBIA)  AÑO 52 - No. 6968 - Pp  1 - 51 -  2020 - NOVIEMBRE - 22

 ALCALDESA MAYOR  Claudia Nayibe López Hernández

ISSN 0124-0552

REGISTRO DISTRITAL - BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL (COLOMBIA)  AÑO 52 - No. 6968 - Pp  1 - 51 -  2020 - NOVIEMBRE - 22

 ALCALDESA MAYOR  Claudia Nayibe López Hernández

ISSN 0124-0552

REGISTRO DISTRITAL - BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL (COLOMBIA)  AÑO 52 - No. 6968 - Pp  1 - 51 -  2020 - NOVIEMBRE - 22

 ALCALDESA MAYOR  Claudia Nayibe López Hernández

ISSN 0124-0552

REGISTRO DISTRITAL - BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL (COLOMBIA)  AÑO 52 - No. 6968 - Pp  1 - 51 -  2020 - NOVIEMBRE - 22

 ALCALDESA MAYOR  Claudia Nayibe López Hernández

ISSN 0124-0552

REGISTRO DISTRITAL - BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL (COLOMBIA)  AÑO 52 - No. 6968 - Pp  1 - 51 -  2020 - NOVIEMBRE - 22

 ALCALDESA MAYOR  Claudia Nayibe López Hernández

ISSN 0124-0552

REGISTRO DISTRITAL - BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL (COLOMBIA)  AÑO 52 - No. 6968 - Pp  1 - 51 -  2020 - NOVIEMBRE - 22 ALCALDESA MAYOR  Claudia Nayibe López Hernández

ISSN 0124-0552

REGISTRO DISTRITAL - BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL (COLOMBIA)  AÑO 52 - No. 6968 - Pp  1 - 51 -  2020 - NOVIEMBRE - 22 ALCALDESA MAYOR  Claudia Nayibe López Hernández

ISSN 0124-0552

REGISTRO DISTRITAL - BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL (COLOMBIA)  AÑO 52 - No. 6968 - Pp  1 - 51 -  2020 - NOVIEMBRE - 22 ALCALDESA MAYOR  Claudia Nayibe López Hernández

ISSN 0124-0552

REGISTRO DISTRITAL - BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL (COLOMBIA)  AÑO 52 - No. 6968 - Pp  1 - 51 -  2020 - NOVIEMBRE - 22

 ALCALDESA MAYOR  Claudia Nayibe López Hernández

ISSN 0124-0552

REGISTRO DISTRITAL - BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL (COLOMBIA)  AÑO 52 - No. 6968 - Pp  1 - 51 -  2020 - NOVIEMBRE - 22 ALCALDESA MAYOR  Claudia Nayibe López Hernández

ISSN 0124-0552

REGISTRO DISTRITAL - BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL (COLOMBIA)  AÑO 52 - No. 6968 - Pp  1 - 51 -  2020 - NOVIEMBRE - 22 ALCALDESA MAYOR  Claudia Nayibe López Hernández

ISSN 0124-0552

REGISTRO DISTRITAL - BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL (COLOMBIA)  AÑO 52 - No. 6968 - Pp  1 - 51 -  2020 - NOVIEMBRE - 22 ALCALDESA MAYOR  Claudia Nayibe López Hernández

ISSN 0124-0552

REGISTRO DISTRITAL - BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL (COLOMBIA)  AÑO 52 - No. 6968 - Pp  1 - 51 -  2020 - NOVIEMBRE - 22

 ALCALDESA MAYOR  Claudia Nayibe López Hernández

ISSN 0124-0552

REGISTRO DISTRITAL - BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL (COLOMBIA)  AÑO 52 - No. 6968 - Pp  1 - 51 -  2020 - NOVIEMBRE - 22  ALCALDESA MAYOR  Claudia Nayibe López Hernández

ISSN 0124-0552

REGISTRO DISTRITAL - BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL (COLOMBIA)  AÑO 52 - No. 6968 - Pp  1 - 51 -  2020 - NOVIEMBRE - 22  ALCALDESA MAYOR  Claudia Nayibe López Hernández

ISSN 0124-0552

REGISTRO DISTRITAL - BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL (COLOMBIA)  AÑO 52 - No. 6968 - Pp  1 - 51 -  2020 - NOVIEMBRE - 22  ALCALDESA MAYOR  Claudia Nayibe López Hernández

ISSN 0124-0552

REGISTRO DISTRITAL - BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL (COLOMBIA)  AÑO 52 - No. 6968 - Pp  1 - 51 -  2020 - NOVIEMBRE - 22

 ALCALDESA MAYOR  Claudia Nayibe López Hernández

ISSN 0124-0552

REGISTRO DISTRITAL - BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL (COLOMBIA)  AÑO 52 - No. 6968 - Pp  1 - 51 -  2020 - NOVIEMBRE - 22  ALCALDESA MAYOR  Claudia Nayibe López Hernández

ISSN 0124-0552

REGISTRO DISTRITAL - BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL (COLOMBIA)  AÑO 52 - No. 6968 - Pp  1 - 51 -  2020 - NOVIEMBRE - 22  ALCALDESA MAYOR  Claudia Nayibe López Hernández

ISSN 0124-0552

REGISTRO DISTRITAL - BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL (COLOMBIA)  AÑO 52 - No. 6968 - Pp  1 - 51 -  2020 - NOVIEMBRE - 22  ALCALDESA MAYOR  Claudia Nayibe López Hernández

ISSN 0124-0552

REGISTRO DISTRITAL - BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL (COLOMBIA)  AÑO 52 - No. 6968 - Pp  1 - 51 -  2020 - NOVIEMBRE - 22

                                                                                Vectores:

<a href='https://www.freepik.es/vectores/abstracto'>Vector de Abstracto creado por macrovector - www.freepik.es</a>

<a href='https://www.freepik.es/vectores/tecnologia'>Vector de Tecnología creado por macrovector - www.freepik.es</a>

<a href='https://www.freepik.es/vectores/casa'>Vector de Casa creado por macrovector - www.freepik.es</a>

56


